
 

 

2023 年 3 月 16 日 

利用者各位 

株式会社ウェルモ 

unico 本部長 濱田 諒 

 

LITALICO グループと株式会社ｕｎｉｃｏとの 

資本業務提携のお知らせ 

 

拝啓 

 仲春の候 利用者の皆さまにおかれましては益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。 

平素より弊社の活動にご理解・ご協力いただき、誠にありがとうございます。 

かねてよりご案内させていただいた通り、今後「unico」事業は株式会社ウェルモからの会社分割によって

独立し、株式会社ｕｎｉｃｏとして運営される予定となっております。 

そしてこのたび、株式会社ｕｎｉｃｏと株式会社 LITALICO（以下、LITALICO グループ）は、2023 年 4

月 1 日より資本業務提携することとなりましたので、お知らせいたします。 

株式会社ｕｎｉｃｏの親会社は株式会社ウェルモから株式会社 LITALICO に移り、今後は LITALICO グ

ループ企業として、事業を継続してまいります。利用者様におかれましては、今後も従前通りにご利用いた

だくことが可能です。 

 

LITALICO グループは、「障害のない社会を作る」というビジョンのもと、これまで障害のある方の就労

や、障害児の学びを支援するサービスを全国 280 拠点以上で提供されている、障害福祉領域において国内屈

指の上場企業です。今回の提携により、LITALICO グループからのサポート体制のもと、「unico」のコンセ

プトはそのままに、サービス品質の向上や事業拡大など、「unico」事業の持続的な運営、及びさらなる成長

を目指してまいります。 

急なお知らせとなり大変恐縮ではございますが、何卒、ご理解ご了承をいただけますと幸いです。ご不明

な点等ございましたら、ご遠慮なくお問い合わせくださいませ。 

今後もさらに一層よりよい支援に努めてまいりますので、引き続き、何卒よろしくお願い申し上げます。 

敬具 

【株式会社ｕｎｉｃｏについて】 

 先日の別文書によるご案内の通り、今後「unico」事業は株式会社ウェルモから会社分割によって独立し、

株式会社ｕｎｉｃｏとして運営される予定です。株式会社 LITALICO は、株式会社ｕｎｉｃｏの全株式取得

を予定しております。 

 

【株式会社 LITALICO の概要】 

設立 2005 年 12 月 

所在地 東京都目黒区上目黒 2-1-1 中目黒 GT タワー15F/16F/20F 

代表者 長谷川 敦弥 

URL https://litalico.co.jp/ 

 

本件についてのお問い合わせ先：092-725-2771 

https://litalico.co.jp/

